2009年7月12日

第1回 外科療法学術部会議事録（案）

出席者：下記名簿中○印の13名

部会長

○廉澤 剛（酪農学園大学）

委員（25人）

○相川 武（東京都開業）

○浅野和之（日本大学）

○井尻篤木（滋賀県開業）

 市川美佳（日本動物高度医療センター）

 伊東輝夫（宮崎県開業）

○宇根 智（ネオベッツVRセンター）

 奥田綾子（東京都開業）

 河又 淳（福島県開業）

○児玉和仁（福岡県開業）

○佐藤敏彦（岩手県開業）

 白石陽造（日本小動物医療センター）

 菅野信二（葉月会・動物高度医療センター）

○杉山大樹（麻布大学附属動物病院）

 高木 哲（北海道大学）

○高平篤志（宮城県開業）

 中市統三（山口大学）

○中尾 淳（宮城県開業）

 中島尚志（茨城県開業）

○生川幹洋（三重県開業）

 西村亮平（東京大学）

 林 光児（千葉県開業）

○古川敬之（愛知県開業）

 水上浩一（新潟県開業）

○南 毅生（三重県開業）

 渡辺俊文（麻布大学）

協議：

1.委員について

 外科療法学術部会の委員は、日本獣医がん学会第I種認定医、日本小動物外科専門

医協会設立専門医、およびセンター病院あるいは大学附属動物病院の腫瘍外科医など

を対象にして選定された。委員は、必要に応じて、加減していく予定。

2.本学術部会の目的について

・各種腫瘍に対応する標準的外科療法のガイドライン作成

・学会における教育講演やシンポジウムなどの提案

・回顧的研究や展望的研究の推進

・学会誌の充実

3.今後の会議について

 年 2回の学会時に併せて開催する以外は、メールを用いた会議とする。まずは、1

年後の本学会の内容について提案することを目標とする。